Anno 17. mmo 393.

ciuitates recipiunt. Hoc initium atheniis resumēdae  
potētiae & lacedaemoniis habēdae finis fuit .Namq; velu  
ti cū imperio etiam virtutes pdidissent cōtemni a finiti  
mis cōpere .Primi igit̄ Thebani auxiliātibus Athenien  
sibus bellū his itulere:quae ciuitas ex infinitis īcremen  
tis virtute Epaminūdae ducis ad spem imperii graeciae  
erecta est .Fit itaq; terrestre praeliū eadem lacedaemoni  
orū fortūa qua pugnatū aduersus Conona nauali praeli  
o fuerat .In eo bello Lysander quo duce athenienses vi  
eti a lacedaemoniis fuerat :interficit̄ .Pausanias quoq;  
alter dux lacedaemoniorū pditionis accusatus in exiliu  
abiit .Igit̄ Thebani potiti victoria vniuersum exercitu  
ad urbem lacedaemoniorū ducū :facilem expugnationē  
rati quoniam deserti a sociis omnibus erant .quod metu  
ētes lacedaemonii regem suū Agesilaū ex Asia qui ibi ma  
gnas res gerebat ad defensōem patriae accersunt .Occi  
so eis Lysandro nullius alteri⁹ fiduciam ducis habebat̄  
cuius quoniam serus aduent⁹ erat :conscripto exercitus  
obuiam hosti procedūt .Sed vīctis aduersus paulo ante  
victores nec animus neq; vires pares fuere .Prima igit̄  
cōgressione fundunt̄ :deletis iam suorū copiis supuenit  
rex Agesilaus: q restituto prælio non difficulter recenti  
& multis expeditionib⁹ indurato milite hostibus victori  
am eripuit:ipse tamen grauiter sauciat̄ .Quibus rebus  
cognitis Atheniēses verētes ne ite⁹ lacedaemoniis victo  
ribus in pristinam sortem seruitutis redigerent̄ :exerci  
tum contrahūt: eumq; ī auxiliu Boetiorū Phīphicratē  
.xx.qdem ānos natum sed magna idolis iuuenem duci  
iubent .Huius adolescētis supra ætatem virtus admirabi  
lis fuit:nec vñq; ante eus Athenienses iter tot tantosque  
duces aut spei maioris aut idolis maturioris imperatorē  
habuerūt .In quo non imperatori tantum verum etiam

oratoriæ artes fuere . Conon quoq; auditio reditu Agesi  
lai & ipse ex asia ad populandos lacedæmoniorū agros re  
uertit . Atq; ita vndiq; belli formidine circum strepente  
clausi spartani ad summam desperationem rediguntur .  
Sed Conon vastatis hostium terris Athenas pergit ubi  
magno ciuius gaudio exceptus : plus tamen tristitia ipsi  
& ex ienza & diruta a lacedæmoniis patria q; laticiæ ex re  
cuperata post tatum temporis cepit . Itaq; quæ ienza fu  
erat prædag; sumptu & exercitu persa; restituit : quæ di  
ruta fuerant reficit . Fatum illud athenas fuit : vt ante a  
persis crematae manubiis eoz : & nūc a lacedæmoniis di  
rute ex spoliis lacedæmoniorū restituerent . versa quoq;  
vice nūc haberet socios : quos tunc hostes habuerunt : &  
hostes nunc paterentur : cuz quibus iuncti tunc charissi  
mis societatis vinculis fuerat . Dum hæc agunt Artaxer  
xes rex pesaq; legatos i graciā mittit : per quos iubet om  
nes ab armis discedere : qui aliter fecisset eū se pro hoste  
habituz : ciuitatibus libertatem suaq; oīa restituit . quod  
nō graciæ laboribus assiduisq; belloq; inter ciues odiiis  
consules fecit : sed ne occupato sibi ægyptio bello quod p  
pter auxilia aduersus præfectos suos lacedæmoniis missa  
suscepereat : exercitus sui i graciā detinerent . Fessi igit  
tot bellis graci cupide paruere . Hic annus nō eo tatum  
insignis fuit . quod repente pax tota gracia facta est : sed  
etiam eo q; eodem tempore vrbs romana a gallis capta  
est . sed lacedæmonii secuti insidiantes absentiam Archæ  
dum speculati castellū eoz expugnant : occupatoq; præsi  
diū imponūt . Itaq; armato istructoq; exercitu Archades  
adhibitis i auxilium thebanis amissa bello repetunt . i eo  
prælio Archidamus dux lacedæmoniorū vulnerat : qui  
cum caedi suos iam vt victos videret per praecōem cor  
pora iterfectorū ad sepulturam poscit . Hoc est ei⁹ signū